
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINA N. 13 DEL 15-11-2017

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER IL RECLUTAMENTO
DALL'ESTERNO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO  DI N. 1
ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE - CAT. D - MEDIANTE
AVVISO DI MOBILITA ESTERNA VOLONTARIA .

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quindici del mese di novembre

IL SEGRETARIO COMUNALE

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO:APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER IL RECLUTAMENTO
DALL’ESTERNO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO  DI N. 1
ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE - CAT. D - MEDIANTE
AVVISO DI MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA .

IL SEGRETARIO COMUNALE

Visto il D.lgs 267/2000 e smi;
Visto il D.lgs.n.165/2001 e smi;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 03/07/2017 avente ad oggetto
“Programmazione triennale fabbisogno del personale anni 2017-2019 “Art. 39 L.n.449/1997 e
art.91 D.lgs. n. 267/2000.”, che prevede, tra l’altro, per l’anno 2017, la cessazione della
figura di istruttore direttivo contabile, cat.D, a tempo pieno e indeterminato,  per
pensionamento;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 14/03/2017 avente ad oggetto
“Rilevazione annuale di eventuali situazioni di soprannumero  e di eccedenza di personale.
Anno 2017”; la quale da atto che in questo ente non sono presenti dipendenti in soprannumero
né dipendenti in eccedenza;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.67 del 30/08/2017 avente ad oggetto “Piano
delle azioni positive triennio 2017-2019”;

Dato atto che è stata esperita la procedura di cui all’art.34 bis del D.Lsg.n.165/2001 e smi e
che l’esito positivo della medesima  determina la sospensione della procedura della mobilità
volontaria di cui all’art.30 del D.Lgs.165/2001 e smi;

Di dare atto che il presente bando è stato inviato per la pubblicazione alla gazzetta ufficiale
serie concorsi il 26/10/2017;

Vista altresì la deliberazione della Giunta Comunale n.78 del 24/10/2017    con la quale sono
stati stabiliti i requisiti, i criteri e le regole di disciplina per il reclutamento dall’esterno a
tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore direttivo contabile - cat. d - mediante avviso di
mobilità esterna volontaria;

Ritenuto di approvare il bando di mobilità volontaria come previsto nell’allegato al presente
atto;

DETERMINA

per le motivazioni espresse per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono
integralmente trascritte,

2



1. di approvare il bando di concorso, (allegato A), relativo alla procedura concorsuale
mediante mobilità  per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di un “Istruttore direttivo
contabile” , categoria D, posizione economica D1, con annesso schema di domanda di
partecipazione al concorso (Allegato A1);

2. di dare atto che la pubblicazione dell’avviso del bando sulla GURS è prevista per il
21/11/2017  e che il  bando integrale sarà pubblicato all’Albo Pretorio e sul portale dell’Ente;

3. di dare atto altresì che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa
che sarà assunto con successivo atto.

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr.ssa Maria Teresa Mita)

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 15-11-2017 al 30-11-2017
Arquata del Tronto 15-11-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr.ssa Maria Teresa Mita)

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 15-11-2017    al
30-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dr.ssa Maria Teresa Mita)

4


